
 

1 Ano VI / Edição Nº 1333                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         segunda-feira, 11 de novembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1333 segunda-feira, 11 de novembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO FRACASSADA  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO 109/2024 

O Município de Presidente Olegário-MG, através de sua Pregoeira, legalmente designada, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 075/2024, com sessão realizada em 07 de novembro de 2024, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de provedor de acesso à internet 

para atender às necessidades das secretaria municipal de saúde e secretaria municipal de educação, cultura e turismo nas quantidades, qualidades e condições descritas no anexo i (termo de 

referência), foi considerada FRACASSADA, face a inabilitação de todas as licitantes. Camila Fonseca da Silva – Pregoeira – Portaria 070/2024 

 

EXTRATOS   

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

A Prefeitura Municipal de Presidente Olegário torna pública a realização do PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2024, referente ao Processo 

Licitatório nº 033/2024– Pregão Eletrônico nº 018/2024, cujo objeto é a Registro de preços destinados à futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros de alimentação para atendimento de todas 

as secretarias desse município, retificando e ratificando o referido contrato através de seu reequilíbrio econômico financeiro dos itens 25,26,27,28 e 35, conforme tabela abaixo: 

Item Descrição Quant. Unidade Valor do Item anterior Valor do item atualizado 

TH COMERCIO DE CARNES LTDA 

0025 CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE EM PEDAÇOS – SENDO DO TIPO ACEM 4.125,00 KG R$22,99 R$23,99 

0026 CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE MOÍDA - SENDO DO TIPO ACEM, CAPA DE 

FILE OU PALETA; 

4.145,00 KG R$16,89 RS21,45 

0028 CARNE SUINA 4.005,00 KG  R$14,79 R$17,57 

0035 CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA CONGELADA COM ADIÇÃO 

DE ÁGUA NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, 

5.865,00 KG R$7,97 R$9,20 

0058 LINGUIÇA TOSCANA: LINGUIÇA FEITA DE 100% DE CARNE SUÍNA 

ADICIONADA DE TEMPEROS E CONDIMENTOS. 

1.670,00 

 

KG R$13,39 R$17,18 

Fornecedor: TH COMERCIO DE CARNES LTDA. Data: 08/11/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 151/2023, referente ao Processo Licitatório 

nº 102/2023: Inexigibilidade nº.: 010/2023, cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE CLÍNICA DE REABILITAÇÃO PARA INTERNAÇÃO MASCULINA, PROVENIENTE DE 

DEPENDÊNCIA QUÍMICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE OLEGÁRIO/MG, retificando e ratificando o referido contrato através da sua prorrogação 

pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 14/11/2024, findando em 14/11/2025 e consequentemente sua renovação de saldo conforme tabela transcrita: 

Item Descrição  Quantidade Unidade Valor do 

Item 

Valor Total 

CLINICA ESPEC. EM DEPEND. QUIM. E SAUDE MENTAL DE PARACATU 

0001 CREDENCIAMENTO DE CLÍNICA DE REABILITAÇÃO PARA INTERNAÇÃO 

MASCULINA VOLUNTÁRIA PROVENIENTE DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA PARA 

ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO 

 54,0000 M 1.333,3300 71.999,8200 

0002 CREDENCIAMENTO DE CLÍNICA DE REABILITAÇÃO PARA INTERNAÇÃO 

MASCULINA INVOLUNTÁRIA/COMPULSÓRIA PROVENIÊNTE DE DEPÊNDENCIA 

QUÍMICA PARA ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO, BEM COMO DETERMINAÇÕES 

JUDICIAIS. 

 54,0000 M 3.100,0000 167.400,0000 

Total do Fornecedor: 239.399,82 

Fornecedor: CLINICA ESPECIALIZADA EM DEPENDENCIA QUIMICA E SAUDE MENTAL DE PARACATU LTDA. Data: 08/11/2024. Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito 

Municipal. 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO – EXTRATO TRIMESTRAL  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL  

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023  

Originada no Processo Licitatório Nº.: 007/2023 Pregão Eletrônico Nº.: 003/2023. Sistema de Registro de Preços Nº.: 005/2023, Objeto: Registro de preço destinado à futura, eventual e parcelada 

aquisição de materiais de expediente e materiais de processamento de dados (cartuchos, toner e outros) para atender as necessidades da Câmara Municipal, nas quantidades.Vigência: 09/11/23 a 

09/11/24. Período Publicação Trimestral: 09/08/24 a 09/11/24. A CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO-MG através do Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao 

§ 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, a publicação Trimestral do referido Processo no site da Câmara Municipal. Para visualizar os anexos acesse: https://cmpo.mg.gov.br/licitacoes/ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Expediente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG 

Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG 

Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018 

Praça Doutor Castilho, nº10, Centro 

Telefone: (34) 3811-2488 

Cópias do Diário Oficial podem sem obtidas no portal do Município 

Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial 

               


